MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 19 / 2024 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.068846/2024-27
João Pessoa-PB, 14 de Agosto de 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Designar a Comissão Examinadora de Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na Carreira
do Magistério Superior, na área de Prática Contábil, regido pelo Edital nº 32, de 30 de abril de 2024,
em alteração à Portaria nº 11, de 23 de agosto de 2023 e homologada, por maioria de votos, pelo
Conselho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas em Reunião Ordinária realizada no dia 13 de
agosto de 2024, formada pelos membros indicados a seguir

Membros Titulares:

Viviane da Costa Freitag (UFPB) - Presidente;

Edjane Maria Oliveira da Silva (UFS) - Membro Externo;

Rosa Eunice Alves Azevedo (UFS) - Membro Externo.

Membros Suplentes:

Gilberto Magalhães da Silva Filho (UFPB);

Ivone Vieira Pereira (UniRv - Campus Rio Verde);

Clari Schuh (UNISC).

(Assinado digitalmente em 14/08/2024 12:25 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 19, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 14/08/2024 e o código de verificação:

da354a0aff

14/08/2024, 14:19 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3812161

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3812161 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf